
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 63 del 23 aprile 2024 

 
Oggetto: Servizio di trasmissione in diretta streaming della 31^Salita del Costo 2024.- 
CIG B1625E42BD 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore della 31^ Salita del Costo (2024) (Delibera n. 2 C.D. 
del 31.01.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
RITENUTO necessario, per il miglior successo della gara, avvalersi di una ditta specializzata per la 
realizzazione tecnica della diretta streaming/Tv della gara da trasmettere in canali specializzati 
(gestiti anche da ACI Sport – mail agli atti del 11.04.2024) con possibilità di collegamento di decine 
di migliaia di appassionati dello sport automobilistico;  
VISTA l’offerta della ditta Video System srl – Via Padova n. 6 – 31046 Oderzo (TV) P. IVA 
03715020263 che comporta una spesa complessiva pari ad € 6.500,00 + IVA;  
PRECISATO che la ditta Video System srl è professionalmente molto strutturata con un 
portafoglio clienti primario; 
PRECISATO che da un controllo pur sommario la ditta dà garanzie di correttezza e regolarità;  
RITENUTO che la proposta economica è in linea con il service proposto, quando disponibile, da 
ACI Sport che pur con una minor spesa (€ 5.500,00+IVA), garantisce la differita, non la diretta; e 
dunque detta offerta deve ritenersi congruo; 
PRECISATO che la proposta di Video System srl è di assoluta qualità per materiale messo in 
campo, professionalità degli operatori (da ricomprendersi la telecronaca) e cura particolare degli 
aspetti legali (ad es. la copertura assicurativa);  
RILEVATO che l’iniziativa garantirà riprese aeree e immagini a telecamere fisse di assoluto 
impatto visivo (dettagli nell’offerta agli atti); 
PRECISATO che l’Ente intende distinguere l’importo per aspetti tecnici, da quantificarsi in € 
4.500,00+IVA;    
RITENUTO doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa di 4.500+IVA come distinta in premessa per il servizio descritto per 
l’annualità 2024 da imputare al conto CP.01.02.0052 “Organizzazione gare” del budget 
economico dell’anno 2024. 
 
                                                                             IL DIRETTORE 
                                                                Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


